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Sposób odzyskiwania kauczuku, zawartego w obrzeżynach (piętkach) zużytych
opon gumowych i podobnych przedmiotów.
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Pierwszeństwo: 25 sierpnia 1926 r. (Francja).

W patencie Nr 9840 opisano sposób od¬
zyskiwania kauczuku z odpadków, miano¬
wicie ze szkieletów zużytych opon; sposób
ten polega na tern, że zużyte opony, uprzed¬
nio pokrajane na kawałki, nasyca się ole¬
jem albo benzyną, otrzymaną przez desty¬
lację odpadków, niezdatnych do zjt^gene¬
rowania, a następnie traktuje się je chlo¬
rowodorowymi lub innym odpowiednim
kwasem. W procesie powyższym poddawa¬
no destylacji obrzeżyny (piętki) opon w ce-
lu otrzymania z nich wydestylowanej ben¬
zyny, ponieważ uważano je za odpadki, nie-
nadające się do regeneracji

Wiadomo, że w oponach gumowych o-
hrzeżyny (piętki), t. j. części służące do u-

mocowania właściwego płaszcza na ramie
koła, składają się:

a) z bardzo twardej masy, zawierającej
mieszaninę, złożoną przeważnie z małej
ilości gumy z dużą domieszką zanieczy¬
szczeń ;

b) z warstw płótna, okrytego roztwo¬
rem kauczuku i zawierających bardzo du¬
żo gumy.

Przekonano się następnie, że gumę tę
można odzyskać i stosować ją do wszelkich
żądanych celów, przyczem jednakże same
piętki odrzucano jako odpadki zupełnie
bezużyteczne, tracąc bezpowrotnie zawartą
w nich gumę.

Celem wynalazku niniejszeigo jest od-



zyskiwanie gumy, zawartej w obrzeżyna^h
(piętkach) zużytych opon oraz w podob¬
nych przedmiotach, co pozwala na otrzy¬
mywanie gumy bardzo taniej, ponieważ od¬
zyskanej z produktu o minimalnej wartości
handlowej.

Zgodnie ze sposobem według wynalazku
niniejszego przygotowuje się najprzód olej
lub benzynę przez destylację odpadków
kauczukowych, jak np. starych rurek gu¬
mowych, dętek rowerowych i podobnych
przedmiotów. Oibrzeżyny, uprzednio pokra¬
jane na kawałki, nasyca się tym olejem lub
benzyną, a po całkowiltem przesyceniu trak¬
tuje się je kwasem chlorowodorowym albo
innym odpowiednim kwasem, stężonym lub
rozcieńczonym; kwas ten powoduje po¬
chłanianie wyźeij wymienionego oleju lub
esencji przez tę nieco plastyczną masę. Tak
obrobione kawałki obrzeżyn pęcznieją i
wzdymają się, a po namoczeniu ich w wo¬
dzie i nacięciu spęcznień można je łatwo
obierać z gumy ręcznie lub mechanicznie,
jak owoce z miąższu, aż pozostanie samo
płótno, które można również poddać desty¬

lacji w celu odzyskania zawartej w nich
gumy, aby ją zużyć do dowolnego celu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób odzyskiwania kauczuku, zawar¬
tego w ohrzeżynach (piętkach) zużytych
opon gumowych i podobnych przedmiotów,
znamienny tern, że najprzód przez desty¬
lację odpadków kaucziikowych przygoto¬
wuje się olej lub benzynę, poczem przesy¬
ca się nią odpowiednio pokrajane obrzeży-
ny opon gumowych, a następnie traktuje się
tak przesycone obrzeżyny chlorowodoro¬
wym lub innym odpowiednim kwasem,
wreszcie moczy się je w wodzie i nacina w
celu oddzielenia gumy od szkieletu płócien¬
nego, zawierającego jeszcze niewielką ilość
gumy, którą się również odzyskuje w ten
sam sposób.

Syndicat Franco-Neerlandais.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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